Diário Oficial Eletrônico  n. 11.279 26 de setembro de 2023 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 004/2023-PM3/DFNSP
PROCESSO SELETIVO PARA FORÇA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

O COMANDANTE-GERAL DA PMMS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no
Edital n. 1/2023-PM3/DFNSP, de 20 de setembro de 2023, publicado no DOEMS n.º 11.274, de 21 de setembro de
2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a divulgação do resultado das inscrições dos policiais
militares no presente certame, conforme os Anexos I (deferimento) e II (indeferidos) deste Edital e abre prazo
para recurso.

O recurso deverá ser digitado e conter fundamentação com argumentação lógica e consistente, e
posteriormente deverá ser encaminhado a 3ª EMG/PM, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após a publicação
deste Edital.

Quartel do Comando Geral da PMMS, em Campo Grande, 25 de setembro de 2023.

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da PMMS

Matrícula n.º 67023021

ANEXO “I” - EDITAL Nº 004/2023-PM3/ DFNSP
PROCESSO SELETIVO PARA FORÇA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA –

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ORDEM NOME GRADUAÇÃO MATRÍCULA OPM UNIDADE

1 EDIVALDO PEREIRA LOPES 3º SGT QPPM 6228021 CPM  11ª CIPM

2 GILBERTO VIEIRA ALVES 3º SGT QPPM 91455021 CPM  10º BPM

3 JEFFERSON DE LIMA CARDOSO 3º SGT QPPM 60877021 CPA-1 14º BPM

4 JOEL DA SILVA SOARES 3º SGT QPPM 26021021 CPM  11ª CIPM

5 LUCAS DOMINGUES CARRIÇO 3º SGT QPPM 122611021 CPE BCHOQUE

6 SERGIO DAC VICENTE DE MATTOS 3º SGT QPPM 106316021 CPA-2 2º BPM

7 AILTONI DA SILVA MATOS CB QPPM 426669021 CPA-3 7º BPM

8 HUDSON LUIZ GARAJO FERREIRA CB QPPM 434097021 CPM  6ª CIPM

9 JULIANO DIEGO DOS SANTOS SILVA CB QPPM 426078021 CPA-1 12º BPM

10 LEONARDO VIANA DA SILVA CB QPPM 426762021 CPE EIPMMONT

11 THANYS WÉRIK LEÃO CB QPPM 424957021 DGPME DGPME

12 NILSON VERA DA SILVA CB QPPM 132577021 CPM 10ª CIPM